



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน รามอินทรา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 11 พฤษภาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 ดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1/2561	ไตรมาสที่ 1/2560	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	294.7	349.9	-15.8%
รายได้อื่น	6.4	1.7	282.1%
รวมรายได้	301.1	351.5	-14.3%
ต้นทุนขาย	133.7	162.6	-17.8%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	90.9	89.0	2.2%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	76.5	100.0	-23.5%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.1	0.1	-36.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15.3	19.8	-22.8%
กำไรสำหรับงวด	61.2	80.1	-23.6%

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมเท่ากับ 294.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 15.8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายของช่องทางขายส่งมียอดขายลดลง

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 161.0 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 55 เพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 54 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัทเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 เนื่องจากในไตรมาสนี้ บริษัท ได้มีการจัดกิจกรรมทางการตลาดเพิ่มขึ้น เพื่อโปรโมททั้งแบรนด์ Converse และ Pony ทำให้สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายคิดเป็นร้อยละ 31

บริษัท มีกำไรสุทธิรวม 61.2 ล้านบาท ซึ่งลดลงร้อยละ 23.6 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 21 ลดลงจากร้อยละ 23 จากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัทที่เพิ่มขึ้น

ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	394.3	1,110.9	-64.5%
เงินลงทุนชั่วคราว	1,102.0	300.1	267.3%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	167.1	178.7	-6.5%
สินค้าคงเหลือ	171.2	179.0	-4.4%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	33.6	32.5	3.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	217.9	226.1	-3.6%
รวมสินทรัพย์	2,086.0	2,027.2	2.9%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	78.4	97.8	-19.8%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	31.4	18.3	71.9%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7.2	4.3	65.1%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	34.9	36.6	-4.5%
รวมหนี้สิน	151.9	157.0	-3.2%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,934.1	1,870.2	3.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,086.0	2,027.2	2.9%

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัท มีสินทรัพย์รวม 2,086.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.9 จากสิ้นปี 2560 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด บริษัท มีหนี้สินรวม 151.9 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.2 จากสิ้นปี 2560 เนื่องจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น และการเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้ค้างจ่าย และบริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,934.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.4 จากสิ้นปี 2560 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลการดำเนินงานของบริษัท

กระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

สำหรับไตรมาสที่ 1/2561 บริษัทฯ มีกระแสเงินสดที่ได้มาจากดำเนินงาน 83.7 ล้านบาท มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 802.4 ล้านบาท โดยการฝากประจำไว้กับสถาบันการเงินและลงทุนในเงินลงทุนเพื่อค้า และมีกระแสเงินสดได้มาจากจัดหาเงิน 2.4 ล้านบาท ได้มาจากการรับค่าน้ำหนักจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยและใช้ไปในการชำระหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

Rh W.

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร